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WSZYSCY DOSTAWCY SĄ ZOBOWIĄZANI DO PRZESTRZEGANIA TEGO 
KODEKSU POSTĘPOWANIA DOSTAWCÓW w tym wykonawcy, podwykonawcy i 
dostawcy produktów i usług, z którymi Westinghouse, jego spółki stowarzyszone, 
zależne i jednostki biznesowe na całym świecie mają stosunki umowne.
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Firma Westinghouse 
zobowiązuje się 
do przestrzegania 
najwyższych standardów 
bezpieczeństwa, 
etyki, obsługi, jakości, 
zgodności z przepisami 
prawa i poszanowania 
praw człowieka. 
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W Westinghouse koncentrujemy się na wspólnej pracy nad rozwojem technologii i 
usług, aby zapewnić czystą, wolną od emisji dwutlenku węgla przyszłość, poprzez 
podejście oparte na zerowej emisji netto. Dobre praktyki w zakresie ESG (ładu 
korporacyjnego) są niezbędne do budowania odporności przedsiębiorstw 
i tworzenia długofalowej wartości dla naszych inwestorów i pozostałych 
interesariuszy. Aby tego dokonać, konieczne jest zdecydowane zaangażowanie 
na rzecz najwyższych standardów bezpieczeństwa, jakości, uczciwości, zaufania, 
zgodności z przepisami prawa i poszanowania praw człowieka. Oczekujemy, 
że podzielają Państwo te wartości jako dostawca firmy Westinghouse. 

Firma Westinghouse opracowała niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców, 
powszechnie nazywany w niniejszym dokumencie „Kodeksem”, aby jasno 
określić minimalne standardy prowadzenia działalności gospodarczej w 
zakresie ekonomii, środowiska, spraw społecznych i ładu korporacyjnego 
oraz akceptowalne praktyki biznesowe dla naszych Dostawców:

Jednym z istotnych elementów Kodeksu jest Globalna infolinia ds. etyki i 
problemów Westinghouse, która jest poufnym kanałem umożliwiającym zadawanie 
pytań lub zgłaszanie obaw i wątpliwości. Jak wyjaśniamy w Kodeksie, nasza 
polityka ZEROWEJ tolerancji dla działań odwetowych idzie w parze z naszą 
wiarą w to, że zabieranie głosu jest zawsze właściwym postępowaniem. 

Oczekujemy, że nasi Dostawcy zrozumieją niniejszy Kodeks i będą go przestrzegać, aby 
móc współpracować z firmą Westinghouse. Jako globalna firma obsługująca klientów 
na całym świecie, zdajemy sobie sprawę, że nasi Dostawcy mogą działać w różnych 
otoczeniach prawnych i regulacyjnych. Dostawcy muszą przestrzegać najbardziej 
restrykcyjnych wymogów – niniejszego Kodeksu lub lokalnych przepisów i regulacji. 

W imieniu firmy Westinghouse zdajemy sobie sprawę, jak ważną rolę w sukcesie 
odgrywają nasi partnerzy-dostawcy. Przestrzeganie tych standardów i wspólne 
skupianie się na wynikach – właśnie tak wspólnie zwyciężymy. Jesteśmy 
zaangażowani w realizację tych podstawowych zasad i rozumiemy, jak ważną 
rolę Państwo – nasi Dostawcy – odgrywają w zapewnianiu doskonałości.

Christopher Mapes 
Wiceprezes, Dyrektor ds. zakupów

LIST DYREKTORA DS. ZAKUPÓW

Westinghouse pozostanie pierwszym wyborem, jeśli chodzi 
o bezpieczne, czyste i wydajne rozwiązania energetyczne:

Realizujemy tę wizję jeszcze lepiej, działając w zgodzie z naszymi 
wartościami:

• Zorientowanie na klienta i innowacyjność

• Szybkość i pasja wygrywania

• Praca zespołowa i odpowiedzialność

WSZYSCY DOSTAWCY MUSZĄ 
PRZESTRZEGAĆ NINIEJSZEGO 

KODEKSU POSTĘPOWANIA 
DOSTAWCÓW, w tym wykonawcy, 

podwykonawcy i dostawcy 
produktów i usług, z którymi 

firma Westinghouse, jej spółki 
stowarzyszone, spółki zależne 

i jednostki biznesowe na całym 
świecie mają stosunki umowne.
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Westinghouse 
prowadzi politykę 
ZEROWEJ tolerancji 
dla jakichkolwiek form 
przekupstwa i korupcji. 
Firma Westinghouse 
nie wręcza łapówek 
w celu rozwijania 
swojej działalności, 
bezpośrednio ani 
pośrednio, nikomu, ani 
z żadnego powodu. 
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Przestrzeganie niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców 
Dostawcy zapewnią, że ich personel, wykonawcy, agenci i inni przedstawiciele rozumieją niniejszy Kodeks 
i go przestrzegają. Oczekujemy, że nasi Dostawcy podzielają nasze zobowiązanie do przestrzegania 
minimalnych standardów i zasad zawartych w niniejszym Kodeksie oraz że wdrożą własne wewnętrzne 
zasady i procedury wspierające i monitorujące przestrzeganie tego zobowiązania. Westinghouse zastrzega 
sobie prawo do monitorowania, oceniania i przeprowadzania audytów wszystkich dostawców zgodnie z 
niniejszym Kodeksem. 

Jeżeli niniejszy Kodeks zostanie włączony do jakiejkolwiek umowy, będzie on obowiązywał po jej 
rozwiązaniu. Westinghouse oczekuje, że Dostawcy będą:

a) Niezwłocznie powiadamiać firmę Westinghouse w przypadku powzięcia wiedzy o jakimkolwiek 
faktycznym lub podejrzewanym naruszeniu niniejszego Kodeksu. Treść niniejszego Kodeksu 
stanowi uzupełnienie i w żaden sposób nie wpływa ani nie narusza praw ani środków zaradczych 
Westinghouse wynikających z odpowiednich umów z każdym Dostawcą, o ile takie istnieją. W 
przypadku niezastosowania się do wymogów niniejszego Kodeksu lub naruszenia umowy, Westinghouse 
zastrzega sobie prawo i zachowuje wyłączne prawo według własnego uznania do wykonywania praw 
wynikających z niniejszego Kodeksu, wszelkich stosownych umów i/lub lokalnych przepisów i regulacji. 
Niewywiązanie się z obowiązku lub zaniechanie przez Westinghouse obowiązku ścisłego wykonania i 
przestrzegania któregokolwiek z postanowień niniejszego Kodeksu w jakimkolwiek czasie nie stanowi w 
żadnym wypadku zrzeczenia się przez firmę Westinghouse przysługujących jej praw. 

b) Współpracować z firmą Westinghouse w celu zapewnienia zgodności jej działań z obowiązującymi 
przepisami prawa. Uwzględnia to odpowiadanie na uzasadnione żądania Westinghouse dotyczące 
informacji, prowadzenie odpowiedniej dokumentacji programów zgodności i uzyskiwanie certyfikatów 
zgodności na uzasadnione żądanie.

Oprócz powyższego:

c) Możemy wymagać od dostawców niektórych towarów i/lub usług okresowego potwierdzania na piśmie, 
że spełniają oni wymogi niniejszego Kodeksu. 

d) W przypadku jakiegokolwiek konfliktu lub niejasności pomiędzy postanowieniami niniejszego Kodeksu 
a postanowieniami jakiejkolwiek stosownej umowy z Dostawcą, pierwszeństwo mają postanowienia tej 
umowy.

e) Nieprzestrzeganie niniejszego Kodeksu może skutkować zerwaniem współpracy z dostawcą.

f) Niniejszy Kodeks podlega okresowym zmianom. Najnowsza wersja tego Kodeksu jest dostępna tutaj.

Zgodność z przepisami prawa i regulacjami
Działalność Westinghouse ma zasięg globalny i podlega nadzorowi licznych organów regulacyjnych. 
Westinghouse oczekuje, że wszyscy Dostawcy będą rozumieć i przestrzegać wszystkich obowiązujących 
przepisów prawa i regulacji, w tym tych dotyczących zgodności z przepisami handlowymi. Firma 
Westinghouse oczekuje również, że wszyscy Dostawcy będą posiadać wszystkie stosowne licencje, 
zezwolenia oraz inne upoważnienia regulacyjne i będą spełniać wymagania niezbędne do prowadzenia 
działalności, do której zostali zaangażowani przez Westinghouse.
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Polityka przeciwdziałania przekupstwu i korupcji
Westinghouse prowadzi politykę ZEROWEJ tolerancji dla jakichkolwiek form przekupstwa i korupcji, w 
tym wręczania gratyfikacji pieniężnych. Firma Westinghouse nie wręcza, nie oferuje ani nie żąda łapówek 
w celu rozwijania swojej działalności, bezpośrednio ani pośrednio, nikomu ani od nikogo z jakiegokolwiek 
powodu. Dostawcom zabrania się dostarczania, oferowania dostarczenia lub obiecywania czegokolwiek 
wartościowego jakiejkolwiek osobie w celu wspierania działalności Westinghouse lub interesów 
biznesowych Dostawcy. Wszyscy Dostawcy przestrzegać przepisów, dyrektyw i regulacji antykorupcyjnych 
regulujących działalność w krajach, w których prowadzą działalność.

Jeżeli którykolwiek dostawca, w celu rozwijania działalności Westinghouse, zamierza zlecić 
podwykonawstwo, zatrudnić lub zaangażować jakąkolwiek inną stronę trzecią, w tym pośredników, 
wymagana jest uprzednia zgoda Działu Prawnego Westinghouse i Globalnej Organizacji ds. Zgodności.

Dostawcom nie wolno dokonywać ani obiecywać dokonania płatności pieniężnych lub przekazania innych 
wartościowych rzeczy na rzecz osób trzecich, w tym urzędników państwowych, partii politycznych, 
kandydatów na stanowiska publiczne, organizacji charytatywnych ani innych partnerów biznesowych, w 
celu wywarcia niewłaściwego wpływu na jakiekolwiek działanie lub decyzję takiego urzędnika lub osoby 
w celu promowania interesów biznesowych Westinghouse w jakimkolwiek zakresie lub w inny sposób 
naruszając obowiązujące prawo. Obejmuje to zakaz płatności gratyfikacji pieniężnych wszelkiego rodzaju 
(niewielkie płatności dokonywane w celu zachęcenia kogoś do wykonania lub przyspieszenia wykonania 
rutynowych czynności, które i tak jest zobowiązany wykonać, takich jak wydawanie zezwoleń, licencji lub 
innych oficjalnych dokumentów; przetwarzanie dokumentów rządowych, takich jak wizy i zamówienia; 
odprawa celna towarów, załadunek i rozładunek towarów oraz działania o podobnym charakterze). 

Dostawcy muszą niezwłocznie i proaktywnie zgłaszać wszystkie znane lub podejrzewane przypadki 
przekupstwa i korupcji, w tym zarzuty dotyczące pośredników i gratyfikacji pieniężnych, do Globalnej 
Organizacji ds. Etyki i Zgodności Westinghouse pod adresem ethicsandcompliance@westinghouse.com. 

Informacje kontaktowe znajdują się na stronie 17 niniejszego dokumentu.

Przeciwdziałanie praniu pieniędzy i unikaniu płacenia podatków 
W firmie Westinghouse obowiązuje zasada zerowej tolerancji wobec działań niezgodnych z prawem, w tym 
prania pieniędzy i unikania płacenia podatków. Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących 
przepisów dotyczących przeciwdziałania praniu pieniędzy. Dostawcy nie mogą świadomie ułatwiać 
osobom fizycznym popełniania oszustw podatkowych.
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Prezenty gościnność i podróże – przestrzeganie zasad
Profesjonalne relacje z Dostawcami i Pośrednikami mają kluczowe znaczenie dla działalności Westinghouse. 
Niemniej jednak wręczanie i otrzymywanie prezentów lub oferowanie rozrywki może potencjalnie 
wpływać na niezależną ocenę zarówno firmy Westinghouse, jak i jej klientów, a także stwarzać wrażenie 
faworyzowania lub niewłaściwego zachowania. 

Pracownicy Westinghouse mają prawo przyjmować skromne przejawy gościnności (np. posiłki biznesowe), 
rozrywki (np. bilety na wydarzenia sportowe) i podróże, które są zgodne z prawem i przepisami lokalnymi 
oraz polityką Westinghouse. Przyjęcie możliwości podróży od dostawcy wymaga wcześniejszej zgody 
Globalnej Organizacji ds. Etyki i Zgodności Westinghouse.

Ze względu na to, że opinie w sprawie prezentów są zróżnicowane na całym świecie, Westinghouse ściśle 
ogranicza typy prezentów, których wręczanie i przyjmowanie jest dopuszczalne. Pracownicy Westinghouse 
mogą przyjmować przedmioty z logo dostawcy lub ich marką o symbolicznej wartości. 

Dostawcy nie mogą oferować żadnych prezentów, przejawów gościnności, rozrywek ani podróży 
pracownikom Westinghouse w żadnej sytuacji, w której mogłoby to wpłynąć lub sprawiać wrażenie, że 
wpływa na decyzję biznesową dotyczącą Westinghouse. Dostawcy nie są upoważnieni do oferowania 
czegokolwiek wartościowego, w tym prezentów, przejawów gościnności, rozrywki ani podróży osobom 
trzecim, w tym urzędnikom państwowym, w imieniu firmy Westinghouse.

Darowizny charytatywne i wpłaty na cele polityczne
Jeżeli Dostawca zamierza dokonać darowizny na cele charytatywne lub wpłaty na cele polityczne, 
która jest bezpośrednio związana z interesami biznesowymi Westinghouse, wymagana jest uprzednia 
zgoda Globalnej Organizacji ds. Zgodności Westinghouse (zob. dane kontaktowe na stronie 
17 tego dokumentu).
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Komunikacja, media społecznościowe, zapytania publiczne i ze strony mediów 
Firma Westinghouse zobowiązuje się do ochrony poufności informacji dotyczących zarówno naszej działalności, 
jak i naszych Dostawców. Wszelka komunikacja, w tym za pośrednictwem mediów społecznościowych, 
komunikatów prasowych lub używanie logo Westinghouse jest zabronione bez uprzedniej pisemnej zgody i 
zatwierdzenia działu Westinghouse Global Communications. 

Konkurencja i prawo antymonopolowe
Westinghouse zobowiązuje się do przestrzegania we wszystkich krajach, w których prowadzi działalność, 
obowiązujących przepisów antymonopolowych lub przepisów o ochronie konkurencji. Naruszenie przepisów 
antymonopolowych lub przepisów o ochronie konkurencji może skutkować surowymi karami, w tym wysokimi 
grzywnami i karami pozbawienia wolności. Przepisów tych należy zawsze przestrzegać. Firma Westinghouse 
konkuruje uczciwie, kierując się ceną, wysoką jakością, obsługą i wartością swoich produktów i usług. Nie 
ograniczamy handlu, konkurencji, cen, warunków ani rynków, ani nie jesteśmy w zmowie z innymi stronami w 
zakresie żadnego z tych czynników konkurencyjnych. Firma Westinghouse zajmuje się marketingiem, reklamą 
i zbieraniem danych rynkowych w sposób uczciwy i rzetelny. Dostawcy muszą w pełni przestrzegać litery 
i ducha przepisów prawa mających na celu zachowanie wolnej i otwartej konkurencji. Przepisy te dotyczą 
różnych działań, m.in. marketingu, zakupów, zawierania umów oraz fuzji i przejęć. Nie wolno (i) ustalać ani 
kontrolować cen, ani poprzez bezpośrednie porozumienie z konkurentem, ani w żaden inny sposób; (ii) tworzyć 
ofert w celu skierowania kontraktu do określonego konkurenta lub sprzedawcy (zmowa przetargowa); (iii) 
bojkotować dostawców lub klientów; (iv) dzielić lub przydzielać rynków lub klientów; ani (v) ograniczać produkcji 
lub sprzedaży produktów. Tego typu ustalenia mogą naruszać przepisy antymonopolowe i politykę firmy 
Westinghouse, dlatego należy ich unikać. Przepisy antymonopolowe są skomplikowane, a wymagania nie zawsze 
są oczywiste. Dostawcy mający pytania dotyczące zastosowania przepisów antymonopolowych w konkretnej 
sytuacji proszeni są o konsultację z firmą Westinghouse i swoim prawnikiem.

Konflikty interesów
Westinghouse oczekuje, że Dostawcy dołożą należytej staranności, aby zapobiec jakimkolwiek działaniom lub 
uwarunkowaniom, które mogłyby skutkować konfliktem z interesami Westinghouse, a także działaniom lub 
sytuacjom, które mogą stwarzać pozory potencjalnego konfliktu interesów. Dostawcy muszą powstrzymać się 
od nawiązywania relacji biznesowych lub zawierania transakcji z personelem Westinghouse w charakterze osoby 
prywatnej lub w jakikolwiek sposób, który mógłby stwarzać pozory konfliktu interesów lub nieprawidłowości. 
Dostawcy są zobowiązani do pisemnego powiadomienia firmy Westinghouse w przypadku zaistnienia 
rzeczywistego lub potencjalnego konfliktu interesów w związku z pracą wykonywaną na rzecz Westinghouse. 
Dostawcy powinni unikać lub odpowiednio zarządzać wszelkimi rzeczywistymi lub potencjalnymi konfliktami 
interesów wynikającymi z relacji osobistych lub biznesowych. 

Dyskryminacja i nękanie 
Od Dostawców oczekuje się przestrzegania wszystkich obowiązujących lokalnych, stanowych i federalnych/
krajowych wymogów prawnych oraz zobowiązywania się do tworzenia miejsca pracy wolnego od dyskryminacji, 
nękania, przymusu fizycznego i wszelkich form przemocy w miejscu pracy. Dostawcy są zobowiązani do 
zgłaszania aktów dyskryminacji lub nękania poprzez powiadomienie Globalnej Organizacji ds. Etyki i Zgodności 
Westinghouse (dane kontaktowe znajdują się na stronie 17 niniejszego dokumentu).
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Środowisko
Odpowiedzialność za środowisko i zrównoważona działalność operacyjna są niezbędne do dostarczania 
najnowocześniejszych technologii, które pozwolą zaspokoić rosnące światowe zapotrzebowanie na energię. 
Firma Westinghouse oczekuje od Dostawców wykazania się zaangażowaniem w odpowiedzialną ochronę 
środowiska. Firma Westinghouse koncentruje się na minimalizowaniu swojego wpływu na środowisko w 
całym swoim łańcuchu wartości. 

Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów, 
regulacji i norm dotyczących ochrony środowiska, w tym również tych 
zakazujących lub ograniczających stosowanie lub obchodzenie się z 
określonymi substancjami. Dostawcy mogą być zobowiązani do ujawniania 
i potwierdzania zawartości materialnej produktów lub komponentów, a 
także pochodzenia tych materiałów.

Od dostawców oczekuje się wdrożenia systemów zarządzania 
środowiskowego (np. ISO 14001), w stosownych przypadkach, na 
polecenie Westinghouse, a także skupienia się na ciągłym monitorowaniu 
i poprawie swojej efektywności środowiskowej. Dostawcy powinni dążyć 
do eliminowania lub ograniczania wszelkiego rodzaju odpadów, w tym 
marnotrawstwa wody, energii i materiałów. Firma Westinghouse może 
zażądać danych dotyczących wskaźników wydajności w celu zapewnienia 
zgodności (np. danych dotyczących gazów cieplarnianych). 

Najwyższa jakość produktów
Oczekuje się, że dostawcy opracują i wdrożą odpowiedni system zapewnienia jakości, w 
stosownych przypadkach, na polecenie Westinghouse, którego celem będzie poprawa i 
utrzymanie jakości produktów i usług dostarczanych do Westinghouse. 
Oczekuje się, że system:

• Zapewni lub przewyższy zgodność z obowiązującymi normami bezpieczeństwa 
obowiązującymi w krajach, w których Dostawcy prowadzą działalność i/lub 
do których mają być sprzedawane lub dostarczane produkty lub usługi. 

• Zapewni lub przewyższy zgodność z najlepszymi praktykami branżowymi, a także 
umownie uzgodnione wymagania jakościowe lub specyfikacje, aby dostarczać 
towary i usługi, które stale spełniają potrzeby firmy Westinghouse, działają zgodnie 
z gwarancją i są bezpieczne w użytkowaniu zgodnie z przeznaczeniem. 

• Będzie wspierać program ciągłego usprawniania i wdroży procedurę terminowej 
korekty wszelkich niedociągnięć zidentyfikowanych w toku audytu wewnętrznego 
lub zewnętrznego, oceny, inspekcji, dochodzenia lub przeglądu. 

Firma Westinghouse zobowiązuje się do współpracy ze swoimi poddostawcami w 
celu zapewnienia doskonałości. Aby sprostać tym oczekiwaniom, firma Westinghouse 
opracowała Podręcznik wymagań dla Dostawców Westinghouse (SRM-24), definiujący 
minimalne wymagania dotyczące systemu zarządzania jakością oraz oczekiwania 
dotyczące wydajności dla dostawców towarów i/lub usług na rzecz firmy Westinghouse.

Firma Westinghouse 
koncentruje się na 
minimalizowaniu 
swojego wpływu na 
środowisko w całym 
swoim łańcuchu 
wartości. 
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Prawa człowieka 
Firma Westinghouse szanuje i wspiera prawa człowieka oraz wymaga, aby pracownicy byli traktowani z 
godnością, szacunkiem i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma Westinghouse oczekuje od swoich 
Dostawców poszanowania praw człowieka i wdrożenia procesów mających na celu identyfikację i zapobieganie 
negatywnym skutkom dla praw człowieka, które to skutki mogą wynikać z ich działalności lub działalności ich 
dostawców. Dostawcy nie mogą wykorzystywać ani brać udziału w wykorzystywaniu pracowników, pracy 
przymusowej lub niedobrowolnej. Dostawcy mają obowiązek traktować ludzi z szacunkiem i godnością, wspierać 
różnorodność, być otwarci na różnorodne opinie, promować równe szanse dla wszystkich oraz wspierać 
kulturę inkluzywną i etyczną, zgodnie z odpowiednimi konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy 
(MOP). Aby uzyskać dodatkowe informacje, należy zapoznać się z Polityką antyniewolniczą i praw człowieka 
Westinghouse.

Niewolnictwo i handel ludźmi
Dostawcy nie mogą stosować w swoim łańcuchu dostaw współczesnych metod niewolnictwa. Współczesne 
niewolnictwo odnosi się do działań skutkujących naruszaniem praw człowieka, pracą przymusową, niewolniczą 
(w tym niewolą za długi) lub na podstawie przymusowej umowy, niedobrowolną pracą więźniów, handlem 
ludźmi w celach seksualnych, niewolnictwem, poddaństwem, pracą przymusową oraz handlem ludźmi. Dostawcy 
są zobowiązani do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów, statutów i regulacji dotyczących 
współczesnego niewolnictwa i handlu ludźmi, w tym między innymi brytyjskiej ustawy o współczesnym 
niewolnictwie z 2015 r. oraz wszelkich późniejszych aktów prawnych. Aby uzyskać dodatkowe informacje, należy 
zapoznać się z Oświadczeniem Westinghouse U.K. w sprawie współczesnego niewolnictwa.

Praca dzieci
Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów regulujących i chroniących pracę dzieci oraz 
zatrudniać wyłącznie pracowników, którzy spełniają wymagania minimalnego wieku obowiązującego w krajach, w 
których prowadzą działalność.

Płace, świadczenia, godziny pracy i związki zawodowe
Od dostawców oczekuje się przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących wynagrodzeń 
pracowników, świadczeń, godzin pracy i warunków pracy. Dostawcy nie mogą dyskryminować pracowników 
zrzeszonych lub stowarzyszonych ze związkami zawodowymi działającymi na podstawie ustawy. 

Ochrona informacji 
Poufność i bezpieczeństwo informacji jest dla Westinghouse priorytetem. Dostawcy mogą mieć dostęp do 
informacji należących do firmy Westinghouse, jej pracowników, klientów lub innych stron trzecich.

Dostawcy muszą zachować poufność wszystkich informacji uzyskanych w trakcie relacji biznesowych z 
Westinghouse i nie mogą ujawniać takich informacji innym stronom bez wyraźnej pisemnej zgody Westinghouse.

Dostawcy ponoszą odpowiedzialność za ochronę informacji Westinghouse przed nieuprawnionym dostępem, 
ujawnieniem lub utratą, zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych i 
bezpieczeństwa informacji.

Dostawcy, którym przyznano dostęp do zabezpieczonych systemów informatycznych i zasobów firmy 
Westinghouse, muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących zasad i standardów użytkowania i 
bezpieczeństwa informacji firmy Westinghouse.

Oczekuje się, że Dostawcy będą przestrzegać wszystkich stosownych przepisów regulujących dochodzenia praw 
własności intelektualnej, w tym ochrony przed ujawnieniem, patentów, praw autorskich i znaków towarowych.

Dostawcy nie mogą powielać ani przekazywać chronionego prawem autorskim oprogramowania, dokumentacji 
ani innych materiałów bez uprzedniej pisemnej zgody Westinghouse.
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Transakcje Insider Trading 
Współpracując z Westinghouse, Dostawca może uzyskać dostęp do istotnych niepublicznych informacji lub 
dowiedzieć się o istotnych niepublicznych informacjach dotyczących firmy Westinghouse, spółki zależnej 
lub niezależnej spółki publicznej. Dostawca zobowiązany jest do przestrzegania wszystkich obowiązujących 
przepisów dotyczących ujawniania informacji poufnych (insider trading) oraz obrotu papierami 
wartościowymi podczas współpracy z Westinghouse. Dostawcom i ich personelowi nie wolno wykorzystywać 
żadnych niepublicznych informacji uzyskanych w trakcie relacji biznesowych z Westinghouse jako podstawy 
do zawierania transakcji lub umożliwiania innym osobom zawierania transakcji na akcjach lub papierach 
wartościowych jakiejkolwiek spółki. 

Systemy zarządzania 
Oczekuje się, że dostawcy wdrożą systemy zarządzania ułatwiające przestrzeganie wszystkich 
obowiązujących przepisów i identyfikowalność ich przestrzegania, a także wspierające ciągłe usprawnianie 
w odniesieniu do oczekiwań określonych w niniejszym Kodeksie. Obejmuje to następujące aspekty:

• Wdrożenie mechanizmów umożliwiających identyfikację i ustalenie ryzyka oraz zarządzanie ryzykiem 
we wszystkich obszarach objętych niniejszym Kodeksem, z uwzględnieniem wszystkich obowiązujących 
wymogów prawnych.

• Wdrożenie środków szkoleniowych umożliwiających pracownikom zdobycie odpowiedniego poziomu 
wiedzy i zrozumienia treści niniejszego Kodeksu, obowiązujących przepisów prawa i powszechnie 
uznawanych norm.
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Bezpieczeństwo jądrowe
Firma Westinghouse oczekuje od swoich Dostawców, którzy zajmują 
się dostarczaniem produktów i usług dla przemysłu energetyki 
jądrowej, utrzymywania silnej kultury bezpieczeństwa jądrowego, 
w ramach której obowiązują następujące elementy lub dyscypliny 
bezpieczeństwa: 

• Bezpieczeństwo nuklearne
• Bezpieczeństwo przemysłowe/personelu
• Bezpieczeństwo radiologiczne
• Bezpieczeństwo środowiskowe 

Należy zapoznać się ze stroną internetową Komisji Regulacji 
Jądrowych, aby uzyskać więcej szczegółów na temat polityki kultury 
bezpieczeństwa, nadzoru, materiałów informacyjnych i innych 
informacji związanych z kulturą bezpieczeństwa.

Zrównoważony rozwój produktu i 
odpowiedzialne pozyskiwanie
Wytyczne Westinghouse dotyczące zrównoważonego rozwoju 
wymagają od Dostawców zagwarantowania, że wszelkie materiały, 
komponenty, części, usługi i/lub produkty (dostarczane produkty) 
zakupione przez Westinghouse spełniają wszystkie stosowne 
wymogi prawne i umowne dotyczące ochrony środowiska oraz 
są produkowane, dostarczane i obsługiwane po zakończeniu 
użytkowania z minimalnym wpływem na środowisko. Ponadto, 
w miarę możliwości, Westinghouse będzie preferować tych 
Dostawców, którzy stosują zrównoważone praktyki i dostarczają 
produkty, których wytwarzanie odbywa się z minimalnym wpływem 
na środowisko.

Prywatność i ochrona danych
Dostawcy muszą przestrzegać obowiązujących przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz instrukcji dotyczących ochrony 
danych osobowych dostarczonych przez firmę Westinghouse.

Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania prawa w zakresie 
ochrony danych i prywatności oraz zapewnienia bezpieczeństwa i 
poufności danych osobowych pracowników, klientów i dostawców 
Westinghouse poprzez wdrożenie i utrzymanie odpowiednich 
środków fizycznych, organizacyjnych i technicznych w celu 
zapobiegania przypadkowemu, nieuprawnionemu lub niezgodnemu 
z prawem zniszczeniu, zmianie, modyfikacji lub utracie danych 
osobowych, niewłaściwemu wykorzystaniu danych osobowych lub 
niezgodnemu z prawem przetwarzaniu danych osobowych.

Dostawcy są zobowiązani niezwłocznie (w ciągu 24 godzin) 
powiadomić firmę Westinghouse o każdym podejrzeniu naruszenia 
bezpieczeństwa, poufności, prywatności lub integralności danych 
osobowych lub informacji Westinghouse, powiadamiając o tym 
Globalną Organizację ds. Etyki i Zgodności Westinghouse (zob. 
dane kontaktowe na stronie 17 niniejszego dokumentu), chyba że 
umowa Dostawcy z Westinghouse przewiduje inny protokół.
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Odpowiedzialne wykorzystanie sztucznej inteligencji
Firma Westinghouse zobowiązuje się do tego, aby korzystanie ze sztucznej inteligencji (AI) było 
etyczne, godne zaufania i zgodne z naszymi wartościami i zasadami. Oczekujemy tego samego od 
naszych dostawców, którzy dostarczają nam rozwiązania lub usługi z zakresu AI. Dostawcy muszą 
przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów i regulacji dotyczących korzystania z AI, a także 
naszych polityk i zobowiązań umownych. Dostawcy muszą zagwarantować, że ich rozwiązania lub 
usługi AI są zgodne z naszymi wartościami i zasadami oraz że wspierają nasze cele i zadania. Firma 
Westinghouse podtrzymuje swoje zobowiązanie do przejrzystości rozwiązań AI i oczekuje od swoich 
dostawców ujawniania możliwości wykorzystania AI w swoich produktach i rozwiązaniach, a także 
dalszych dowodów na możliwość wyjaśnienia możliwości wykorzystania AI, aby umożliwić odpowiednią 
ocenę ryzyka dla rozwiązań AI.

Bezpieczeństwo
Dostawcy muszą stosować niezawodne praktyki bezpieczeństwa w swoich łańcuchach dostaw. 
Dostawcy mają obowiązek stosowania procesów i standardów mających na celu zapewnienie 
integralności każdej przesyłki do firmy Westinghouse lub jej klientów od jej nadawcy do miejsca 
przeznaczenia oraz we wszystkich punktach pośrednich.

Od Dostawców oczekuje się wdrożenia niezbędnych i odpowiednich środków w zakresie ich 
odpowiedzialności, aby zagwarantować, że produkty, komponenty lub surowce Westinghouse, a także 
związane z nimi know-how, nie trafią w posiadanie fałszerzy lub nieuprawnionych osób trzecich.

Dostawcy i ich przedstawiciele muszą przestrzegać wszystkich wymaganych środków bezpieczeństwa 
i żądań podczas przebywania na terenie Westinghouse, nie mogą obchodzić kontroli ani procesów 
bezpieczeństwa oraz muszą chronić zasoby i informacje Westinghouse.

Westinghouse zabrania przemocy w miejscu pracy. Westinghouse zabrania wszelkich aktów przemocy 
werbalnej lub fizycznej i nie będzie tego tolerować personel ani Dostawcy. Wszelkie groźby lub 
przypadki przemocy z udziałem pracownika Westinghouse lub na terenie zakładu Westinghouse należy 
zgłaszać do Działu ochrony Westinghouse pod numerem telefonu 412-374-2020 (Stany Zjednoczone).

Dostawcom i ich przedstawicielom nie wolno wnosić na teren zakładu żadnych przedmiotów 
uznawanych za objęte zakazem wstępu na teren Westinghouse. Obejmuje to broń palną i inne 
rodzaje broni, materiały wybuchowe, urządzenia zapalające, wszelkiego rodzaju alkohol nadający się 
do spożycia, nielegalne narkotyki i związane z nimi akcesoria, zwierzęta domowe oraz wszelkie inne 
przedmioty zakazane przez prawo.
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Różnorodność dostawców 
Firma Westinghouse zobowiązuje się do wspierania i poszanowania wszystkich społeczności na terenie, na 
którym świadczy usługi. Dbamy o to, aby małe i różnorodne firmy miały szansę na współpracę z nami – w 
tym firmy należące do kobiet, mniejszości, weteranów niepełnosprawnych, weteranów, osób LGBTQ, osób 
niepełnosprawnych, HUBZone oraz małe firmy znajdujące się w niekorzystnej sytuacji. Zróżnicowana baza 
dostawców przekłada się na wyższą wydajność dostawców, bardziej konkurencyjne ceny, skuteczniejsze 
ograniczanie ryzyka oraz większą kreatywność i innowacyjność.

Oczekuje się, że Dostawcy podzielają zaangażowanie Westinghouse na rzecz różnorodności Dostawców 
poprzez zlecanie podwykonawstwa małym i różnorodnym dostawcom, przeprowadzanie i utrzymywanie 
weryfikacji statusu wielkości i różnorodności oraz przestrzeganie wymogów sprawozdawczych.

Zgodność z przepisami handlowymi 
Dostawcy Westinghouse muszą zadbać o to, aby ich praktyki biznesowe były zgodne ze wszystkimi 
obowiązującymi przepisami prawa regulującymi eksport i import towarów, oprogramowania i technologii 
przez wszystkie granice. Obowiązujące przepisy obejmują przepisy Departamentu Energii Stanów 
Zjednoczonych w sekcji 10 CFR 810, przepisy Komisji Regulacji Jądrowych w sekcji 10 CFR 110, przepisy 
dotyczące administracji eksportowej, przepisy dotyczące międzynarodowego obrotu bronią, programy 
sankcji zarządzane przez Departament Skarbu Stanów Zjednoczonych oraz rozporządzenie UE 2021/821. 
Dostawcy mają obowiązek zgłaszania przypadków niezgodnych z przepisami praktyk handlowych, w tym 
między innymi faktycznego lub potencjalnego przypadkowego udostępnienia, eksportu lub niewłaściwego 
użycia produktów, oprogramowania lub technologii Westinghouse. Przypadki nieprzestrzegania zasad 
i przepisów należy zgłaszać do Globalnej Organizacji ds. Etyki i Zgodności Westinghouse (zob. dane 
kontaktowe na stronie 17 niniejszego dokumentu). 

Prowadzenie dokumentacji 
Oczekujemy, że Dostawcy będą prowadzić dokładną dokumentację handlową dotyczącą ich współpracy 
z nami i nie będą jej zmieniać, zniekształcać ani ukrywać. Oczekujemy ponadto, że Dostawcy będą 
przechowywać dokumentację, która może być istotna w kontekście wszelkich toczących się lub 
zagrażających postępowań prawnych lub regulacyjnych, o których Dostawca się dowie.

Ciągłość działania firmy i odzyskiwanie danych po awarii
Oczekujemy, że nasi Dostawcy wdrożą odpowiednie plany zapewnienia ciągłości działania firmy i 
odzyskiwania danych po awarii, opracowane zgodnie ze standardami branżowymi, aby zapewnić ciągłość 
usług w racjonalnym stopniu po wystąpieniu zdarzenia skutkującego przerwaniem lub zawieszeniem 
usług. Oczekuje się, że Dostawcy podejmą działania wyprzedzające i powiadomią firmę Westinghouse w 
odpowiednio wczesnym terminie w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia. Na żądanie Westinghouse 
Dostawcy ujawnią z rozsądnym poziomem szczegółów i omówią elementy swoich planów ciągłości 
działania.

Ubezpieczenie
Dostawcy będą posiadać wszelkie wymagane ubezpieczenia potrzebne do świadczenia usług na 
rzecz Westinghouse. Na żądanie Westinghouse Dostawcy dostarczą firmie Westinghouse dokumenty 
potwierdzające posiadanie ubezpieczenia.
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Zgłaszanie naruszeń i brak odwetu 
Standardy postępowania opisane w niniejszym Kodeksie mają kluczowe znaczenie dla dalszego sukcesu 
relacji firmy Westinghouse z jej Dostawcami. Dostawcy i ich personel mają obowiązek zgłaszać wszelkie 
zachowania pracowników lub partnerów biznesowych firmy Westinghouse, które uznają za nieetyczne lub 
naruszające prawo, Globalny Kodeks Etyki Westinghouse dla pracowników lub niniejszy Kodeks. 

Jeżeli Dostawca dowie się o podejrzeniu niewłaściwego postępowania, nielegalnych działaniach (w 
tym między innymi niewłaściwych płatnościach na rzecz zagranicznych urzędników państwowych), 
oszustwie (w tym między innymi przekupstwie urzędników państwowych, przekupstwie handlowym, 
problemach księgowych lub przywłaszczeniu bądź niewłaściwym wykorzystaniu aktywów korporacyjnych 
Westinghouse), obowiązkiem Dostawcy jest niezwłoczne zgłoszenie tych obaw. Firma Westinghouse 
prowadzi politykę zerowej tolerancji wobec jakiejkolwiek formy działań odwetowych za zgłaszanie 
problemów w dobrej wierze. 

Dostawcy mogą również skontaktować się bezpośrednio z Globalną Organizacją ds.  
Etyki i Zgodności Westinghouse, wysyłając wiadomość e-mail na adres: 

ethicsandcompliance@westinghouse.com lub kontaktując się z Westinghouse drogą pocztową:

Ethics & Compliance 
Attn: Chief Compliance Officer  

Westinghouse Electric Company LLC  
1000 Westinghouse Drive  

Cranberry Township, PA 16066

www.wecconcerns.com

Wszelkie wątpliwości można zgłaszać telefonicznie lub przez internet za pośrednictwem 
globalnej infolinii ds. etyki i problemów. 

Zgłoszenia przez internet można przesyłać na adres www.wecconcerns.com 

BELGIA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 0-800-100-10 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

BRAZYLIA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
0800-000-2808

KANADA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
1-844-238-4380

CHINY GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
400-120-8512

FRANCJA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 
 Telecom - 0-800-99-0011 
 Wyłącznie Paryż - 0-800-99-0111 
  0-800-99-1011 
  0-800-99-1111 
  0-800-99-1211 
 Telecom Development - 0805-701-288 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

NIEMCY GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: 0-800-225-5288 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

WŁOCHY GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 800-172-444 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

JAPONIA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
0066-3386-8128

MEKSYK GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
800-077-0794

POLSKA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
800-005-088

KOREA POŁUDNIOWA GLOBALNA 
INFOLINIA DS. ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 
 Dacom - 00-309-11 
 ONSE - 00-369-11 
 Korea Telecom - 00-729-11 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

HISZPANIA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 900-99-0011 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

SZWECJA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 020-799-111 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

UKRAINA GLOBALNA INFOLINIA DS. 
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 0-800-502-886 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO 
GLOBALNA INFOLINIA DS.  
ETYKI I PROBLEMÓW 
Krok 1: Wybierz 0-800-89-0011 
Krok 2: przy zapytaniu wpisz 8442384380

USA GLOBALNA INFOLINIA DS.  
ETYKI I PROBLEMÓW 
1-844-238-4380
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